



ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAU
COMISSÃO DE PREGÃO



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Ata da sessão realizada sendo processada pelo Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, sendo o processo em conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 suas alterações, vem **ADJUDICAR** o presente procedimento, em favor da empresa:

EMPRESA VENCEDORA:**DADOS DA EMPRESA:** (Razão Social): **GERMANO BARROS SANTANA EPP****CNPJ:** 05.549.656/0001-81

Endereço Comercial: Rua 102 (Conjunto Passaré), nº 161, Passaré/CE

Fone/Fax: (085) 88082356

E-mail: semage_comercio@hotmail.com

DADOS DO RESPONSÁVEL:**NOME:** Germano Barros Santana**CPF nº:** 762.960.303-00**LOTE 01**

Item	Especificação/Descrição	Unid	Marca	QTD	V. Unit.	V. Total
1	ABACATE- TAMANHO MÉDIO OU GRANDE, 1ª QUALIDADE, TRANSPORTADOS EM MONOBLOCOS PLÁSTICOS FRESTADOS, UNIDADE 1.0 QUILOGRAMA.	KG	CEASA	4.600	5,68	26.128,00
2	BANANA PRATA - BANANA, PRATA, TAMANHO MÉDIO (80G) EM PENCAS, 1ª QUALIDADE, GRAU DE MATURAÇÃO QUE SUPORTE MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE, CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATÉ O CONSUMO, ACONDICIONADAS SACOS DE POLIETILENO FRESTADO, ETIQUETA DE PESAGEM, UNIDADE 10 KG.	KG	CEASA	18.400	4,81	88.504,00
3	BATATA INGLESA - BATATA, INGLESA, ÍNTEGRA, FRESCA, SEM RUPTURA, TAMANHO MÉDIO, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, ETIQUETA DE PESAGEM, 1ª QUALIDADE, 5 A 10 KG.	KG	CEASA	18.400	4,28	78.752,00
4	CEBOLA BRANCA - A GRANEL, LIVRE DE MANCHAS, INSETOS MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM RUPTURAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 05 A 10KG, EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADO	KG	CEASA	13.800	5,77	79.626,00



ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ
COMISSÃO DE PREGÃO



	COM ETIQUETA DE PESAGEM.					
5	CENOURA - CENOURA INTEIRA CRUA, TAMANHO MÉDIO, NÃO AMASSADA, COM ODOR CARACTERÍSTICO, EM PERFEITO ESTADO PARA CONSUMO, FRESCO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 05 A 10KG, EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADO, COM ETIQUETA DE PESAGEM.	KG	CEASA	9.200	4,35	40.020,00
6	LARANJA PÊRA - UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE DE 120 G CADA, MADURA, FRUTO NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO.	KG	CEASA	36.800	4,50	165.600,00
7	MAÇÃ GALA - FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, COM TOLERÂNCIA DE DEFEITOS LEVES QUE NÃO PREJUDIQUEM AS CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DAS FRUTAS E COLORAÇÃO ACIMA DE 20% NACIONAL TAMANHO MÉDIO, SEM PONTOS ESCUROS, SEM AMASSADOS PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA.	KG	CEASA	27.600	8,50	234.600,00
8	MAMÃO FORMOSA - CASCA FINA, LISA, ÍNTEGRO E FIRME, SEM MANCHAS OU PERFURAÇÕES, COM PESO MÉDIO DE 2KG, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS COM IDENTIFICAÇÃO DO PESO DE 5 A 10 KG.	KG	CEASA	18.400	2,42	44.528,00
9	MELÃO AMARELO, DE COLORAÇÃO AMARELADA, SEM DANOS OU SUJIDADE GRAU DE MATURAÇÃO PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS COM IDENTIFICAÇÃO DO PESO DE 5 A 10 KG.	KG	CEASA	36.800	3,30	121.440,00
10	TOMATE - DE 1ª QUALIDADE, DE TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM DE 10KG EM SACOS DE	KG	CEASA	13.800	2,59	35.742,00

4



ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAU
COMISSÃO DE PREGÃO



POLIETILENO FRESTADOS, COM
ETIQUETA DE PESAGEM.

VALOR TOTAL DO LOTE 1

914.940,00

LOTE 02

Item	Especifica�o/Descri�o	Unid	Marca	QTD	V. Unit.	V. Total
1	CARNE MOIDA BOVINA DE 1 ^a CONGELADA (COXÃO MOLE) MOIDA DE 1 ^a QUALIDADE DE ASPECTO; SEM EXCESSO DE GORDURA OU APONEVROSES, N�O AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA; COR CHEIRO; SABOR PR�PPIO; SEM MANCHAS ESVERDEADAS; LIVRES DE PARASITAS; SUJIDADES E QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINADA QUE POSSA ALTER�-LA OU ENCOBRIR QUAISQUER ALTERA�O; DE ACORDO COM A LEGISLA�O SANIT�RIA E MINISTRO DE AGRICULTURA; NOME E COMPOSI�O DO PRODUTO; LOTE; DATA DE FABRICA�O E VALIDADE; N�MERO DE REGISTRO NO ORG�O OCIAL; CGC; ENDERE�O DE FABRICANTE; SUA APRESENTA�O DEVE SER CONGELADA EM TEMPERATURA DE 10 A -25� C, EMBALAGEM PRIM�RIA PL�STICA A V�CUO TRANSPARENTE TERMO FORMADA EM FILME PET+PE DE ALTA BERREIRA EM PACOTES DE 1 KG.	KG	FORTBOI	46.000	25,20	1.159.200,00
2	CARNE SU�NA - LOMBO SEM OSSO, CONGELADO. DEVEM SEGUIR OS PADR�ES MICROBIOL�GICOS ESTABELECIDOS PELA RESOLU�O RDC N� 12 DE 02/01/2001 ANVISA/MS. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVER� SER SACOS DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, AT�XICO, LACRADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, CONTENDO PESO L�QUIDO DE 01 KG. AS EMBALAGENS DEVEM SER IDENTIFICADAS COM O NOME DO PRODUTO, PROCED�NCIA.	KG	SAUDALI	27.600	25,45	702.420,00
3	CORA�O BOVINO - PE�A INTEIRA, COM NO M�XIMO 10% SEBO E GORDURA; CONGELADO; TRANSPORTADO E CONSERVADO A UMA TEMPERATURA DE -12�C OU MAIS FRIO; COM COR, SABOR E	KG	S�O PAULO	27.600	13,50	372.600,00

Avenida Nicodemos Araujo, 2105 - Vereador Ant nio Livino Silveira - CEP: 62580-000 - Acara  - Ce.

www.acarau.ce.gov.br licitacao.acarau@outlook.com (88) 3661.4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2



ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAU
COMISSÃO DE PREGÃO



	ODOR PRÓPRIOS; ISENTO DE VEIAS, ARTÉRIA E SACO PERICÁRDIO, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS; E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LO OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO; EMBALAGEM PRIMÁRIA HERMETICAMENTE FECHADA, ATÓXICA E ROTULADA; EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO; PESANDO ENTRE 1 A 5 KG POR EMBALAGEM, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM DECRETO 9.013/17, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, PORTARIA CVS 5/13 ; RDC12/01, RDC 259/02 E ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA.					
4	OVO DE GALINHA - TAMANHO MÉDIO DE VARIAÇÃO DE PESO ENTRE 50 E 55 G DE COR BRANCA, CLASSE A SEM DEFEITOS, SEPARADOS EM BANDEJAS COM 30 UNIDADES ENVOLVIDOS COM PAPEL FILME PLÁSTICO, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 15 DIAS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BDJ	AVINE	23.000	15,90	365.700,00
5	FRANGO (PEITO) - FRANGO, FILÉ DE PEITO, CONGELADO, ADIÇÃO DE ÁGUA MÁXIMO, 6%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, NÃO PEGAJOSO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO CARACTERÍSTICO, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM EMBALADOS EM BANDEJAS E SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE,	KG	MR. FRANGO	73.600	14,19	1.044.384,00





ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAU
COMISSÃO DE PREGÃO



6	ATÓXICO, LIMPO, PESANDO 1KG. PEIXE (FILÉ DE ATUM) - CONGELADO, SEM ESPINHA, ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, COM 100 A 1000G, EMBALADOS À VÁCUO EM CAMADAS SEPARADAS POR FILMES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES E ATÓXICOS, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO LACRADAS, LIMPAS E SECAS, NÃO VIOLADAS, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 5KG POR CAIXA. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, Nº DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 90 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	SABOR NOBRE	23.000	28,50	655.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE 2						4.299.804,00

LOTE 03						
Item	Especificação/Descrição	Unid	Marca	QTD	Valor Unitário	Valor Total
1	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO. TIPO CRISTAL SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COMPOSTO POR SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, COR BRANCA, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUÇÃO 12/78 COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, PACOTE 1 KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	KG	FORPAN	40.000	3,48	139.200,00
2	ARROZ BRANCO LONGO, FINO, TIPO 1, BRANCO, POLIDO, GRÃOS INTEIROS, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 2,7 POR QUILO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO	KG	ITAGUARY	79.200	5,27	417.384,00

Avenida Nicodemus Araújo, 2105 – Vereador Antônio Livino Silveira – CEP: 62580-000 – Acaraú – Ce.

www.acarau.ce.gov.br licitacao.acarau@outlook.com (88) 3661.4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2



ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAU
COMISSÃO DE PREGÃO



	DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, PACOTE 1.0KG.					
3	ARROZ INTEGRAL - ARROZ, INTEGRAL, LONGO, FINO, SAFRA NOVA, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO CONTENDO PACOTES DE 1 KG, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, PARASITAS, VALIDADE MÍNIMA DE 5 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, PACOTE 1.0 KG.	KG	URBANO	2.160	6,20	13.392,00
4	FEIJÃO DE CORDA GRUPO II, CLASSE CORES, TIPO 1, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 01 KG, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 30KG.	KG	SUPER TOZZO	33.200	7,37	244.684,00
5	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO - FARINHA DE MILHO, EM FLOCOS, PRÉ-COZIDA, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALADA EM PACOTE COM 500G, ACONDICIONADA EM FARDOS DE 10KG A 30KG. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 6 MESES.	KG	BONOMILHO	39.600	2,81	111.276,00
6	MACARRÃO ESPAGUETE MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE DE SEMOLINA OU SÊMOLA, À BASE DE FARINHA, FINO, SEM OVOS, LIVRE DE UMIDADE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO RDC 93/2000 - ANVISA, PACOTE 500 GRAMAS.	KG	PELLAGGIO	39.600	5,07	200.772,00
7	MACARRÃO INTEGRAL - MACARRÃO, INTEGRAL, FINO, TIPO ESPAGUETE, PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PACOTE	KG	URBANO	1.080	10,80	11.664,00



ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAU
COMISSÃO DE PREGÃO



	500 GRAMAS.					
8	MILHO PARA PIPOCA TIPO 1, EMBALAGEM EM PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE E INCOLOR, TERMOSSELADA, ISENTA DE MOFO OU BOLORES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ DECLARAR A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE, NÚMERO DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM DE 500G.	KG	PRÓ-LIFE	8.000	5,22	41.760,00
9	SARDINHA 125G - SARDINHAS EMBALADAS EM LATAS DE 125G, CONSERVADA EM ÓLEO COMESTÍVEL, ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO LACRADA E INTACTAS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. OBRIGATÓRIA NA EMBALAGEM, A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	KG	SOMAG	3.000	38,45	115.350,00
	SARDINHA 850G - EMBALADAS EM LATAS DE 850G, DE PESO LIQUIDO E 595G, CONSERVADA EM ÓLEO COMESTÍVEL, ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO LACRADA E INTACTAS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. OBRIGATÓRIA NA EMBALAGEM, A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. REGISTRO NO SIF. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	KG	SULPESCA	85	0,74	62,90
11	SAL REFINADO IODADO - SAL, IODADO, CLORETO DE SÓDIO, SAIS DE IODO, LIVRE DE QUALQUER SUJIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, PACOTE 1 KG.	KG	ALTEZA	910	0,95	864,50
VALOR TOTAL DO LOTE 03						1.296.409,40



ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ
COMISSÃO DE PREGÃO



LOTE 04						
Item	Especificação/Descrição	Unid	Marca	QTD	Valor Unitário	Valor Total
1	ACHOCOLATADO EM PÓ. PÓ INSTÂNEO, TRADICIONAL, ENRIQUECIDO COM 9 VITAMINAS (A, D3, E, C, B1, B2, B6, B9, B12) + FERRO, EMBALAGEM INDIVIDUAL 200 GRAMAS, EM POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, LEITOSO OU ALUMINIZADA, RESISTENTE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO. QUANDO DA ENTREGA, PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	KG	CHOCOLACTEA	10.800	8,04	86.832,00
2	ADOÇANTE - DIETÉTICO, LÍQUIDO, 100% À BASE DE ESTÉVIA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA, O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, FRASCO 100,0MI.	L	ADOCYL	36	34,70	1.249,20
3	AVEIA EM FLOCOS FINOS - AVEIA, FLOCOS FINOS, 100% NATURAL, SEM ADITIVOS, SEM CONSERVANTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, CAIXAS DE 165 GRAMAS. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	KG	YOKI	17.880	12,50	223.500,00
4	CACAU EM PÓ PURO- EM PÓ SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. TIPO: EM PÓ, SOLÚVEL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. COMPOSIÇÃO: COMPOSTO DE CACAU EM PÓ PURO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM PRIMARIA APROPRIADA HERMETICAMENTE FECHADA E ATÓXICA, CONTENDO 200G DO PRODUTO. VALIDADE: COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA. LEGISLAÇÃO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 264/05, RDC	KG	NESTLE	90	33,50	3.015,00



ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ
COMISSÃO DE PREGÃO



	12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES LEGISLAÇÃO II: PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA.					
5	LEITE DE SOJA LEITE, SOJA - UHT, EMBALAGEM TETRA PACK, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, SELO SIF, SIM OU SIE, CAIXA 01 LITRO.	L	ADES	6.480	9,10	58.968,00
6	LEITE DESNATADO - LEITE DESNATADO EM PÓ, LACRE DE SEGURANÇA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, LATAS 300 GRAMAS.	KG	ITAMBÉ	11.880	15,95	189.486,00
7	LEITE EM PÓ INTEGRAL - INTEGRAL, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A, C, D, E, B1, B2, H, PP, B9, B5, FERRO, COBRE, IODO, ZINCO, MAGNÉSIO E MANGÊS. EMBALAGEM PRIMÁRIA ALUMINIZADA, HERMETICAMENTE FECHADO, EM PACOTE DE 200G, ACONDICIONADO EM FARDOS DE 10KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DE SIF OU SIE.	KG	BOM DU LEITE	24.000	30,00	720.000,00
8	LEITE UHT INTEGRAL - LEITE, UHT, INTEGRAL, EMBALAGEM TETRA PACK, COM SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES, CAIXA DE 1LITRO, ACONDICIONADOS EM CAIXA COM 12 LITROS.	L	PARMALAT	165.600	4,41	730.296,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04						2.013.346,20

LOTE 05

Item	Especificação/Descrição	Unid	Marca	QTD	Valor Unitário	Valor Total
1	ALHO AMASSADO. SEM SAL. ROTULAGEM	KG	NERUSCA	2.760	17,99	49.652,40

Avenida Nicodemos Araújo, 2105 - Vereador Antônio Livino Silveira - CEP: 62580-000 - Acaraú - Ce.

www.acarau.ce.gov.br licitacao.acarau@outlook.com (88) 3661.4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2



ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ
COMISSÃO DE PREGÃO



	OBRIGATÓRIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE DE PVC LEITOSO ATÓXICO CONTENDO DE 200G DO PRODUTO. DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO. DO ALVARÁ SANITÁRIO DO FABRICANTE JUNTO COM AS AMOSTRAS. QUANDO DA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.					
2	COLORAU EXTRAÍDO DA SEMENTE DE URURCUM - ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, EM PÓ, SEM ADIÇÃO DE SAL, EXTRAÍDO DA SEMENTE DE URUCUM, 100% NATURAL, SEM SAL, COM COR E AROMA CARACTERÍSTICOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, PACOTE DE 100 GRAMAS.	KG	REALEZA	2.760	5,25	14.490,00
3	COLORAU- ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, CONTENDO ARROZ TRITURADO, OLEO VEGETAL, CORANTE NATURAL DE URUCUM, SEM SAL, COM COR E AROMA CARACTERÍSTICOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, PACOTE DE 100 GRAMAS.	KG	REALEZA	2.760	6,50	17.940,00
4	OLEO DE SOJA REFINADO - VEGETAL, DE SOJA, COMESTÍVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 482/99 - ANVISA, EMBALAGEM PLÁSTICA 900ML, ACONDICIONADAS EM	LT	SOYA	6.440	8,95	57.638,00



ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAU
COMISSÃO DE PREGÃO



CAIXA COM 20 UNIDADES. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.				
VALOR TOTAL DO LOTE 05				139.720,40

Referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.001/2021-PE**, cujo objeto é o **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ACARAU/CE**, objeto do referido processo.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

ACARAU(CE), 12 de maio de 2021.



TIAGO FONTELES SOUZA
Pregoeiro



ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ
COMISSÃO DE PREGÃO



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Ata da sessão realizada sendo processada pelo Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, sendo o processo em conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 suas alterações, vem **ADJUDICAR** o presente procedimento, em favor da empresa:

EMPRESA VENCEDORA:	
DADOS DA EMPRESA: (Razão Social): OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	
CNPJ: 41.600.131/0001-97	Endereço Comercial: Rua Tereza Cristina, nº 1258, Centro, Fortaleza/CE
Fone/Fax: (085) 3255-9850	E-mail: omegacomercial@hotmail.com /omegacomercial01@gmail.com
DADOS DO RESPONSÁVEL:	
NOME: Francisco Elton Queiroz Machado	CPF nº: 017.324.863-28

LOTE 06						
Item	Especificação/Descrição	Unid	Marca	QTD	V. Unit.	V. Total
1	BISCOITO DOCE TIPO MARIA SABOR CHOCOLATE - Biscoito doce tipo Maria, sabor chocolate de boa qualidade, sem excessos de produtos químicos, integro e crocante, embalagem de saco plástico de 350 a 400g com dizeres de rotulagem, contendo informações nutricionais dos ingredientes, prazo de validade de 80% da data de fabricação, fardo de 8 a 10 kg.	KG	FORTALEZA	24000	5,40	129.600,00
2	BISCOITO INTEGRAL DOCE- Biscoito, doce, integral, composto por 03 cereais, tendo como principal ingrediente a farinha integral e mínimo 4g de fibra em 100g de biscoito, teor reduzido de gorduras saturadas, 0% gorduras trans, sem corantes, sem conservantes, data de fabricação, validade, pacote 400 gramas.	KG	MARILAN	1080	17,10	18.468,00
3	BISCOITO INTEGRAL SALGADO - Biscoito, salgado integral, consistência crocante, tendo como principal ingrediente a farinha integral e mínimo 4g de fibra em 100g de biscoito, embalagem atóxica, dupla proteção, prazo de validade mínimo 8	KG	PARATI	1080	13,90	15.012,00



ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAU
COMISSÃO DE PREGÃO



	meses, pacote 400 gramas.					
4	BISCOITO SALGADO - tipo cream crack, de boa qualidade, sem excessos de produtos químicos, integro e crocante, embalagem de saco plástico de 350 a 400g com dizeres de rotulagem, contendo informações nutricionais dos ingredientes, prazo de validade de 80% da data de fabricação, fardo de 8 a 10 kg.	KG	DUCHICO	33600	8,90	299.040,00
5	PÃO INTEGRAL - Pão, de forma, fatiado integral, mínimo de 4,0 gramas em 100 gramas do produto, dados de identificação, informações nutricionais, data de fabricação, prazo de validade, saco plástico 500 gramas.	KG	PANEVITA	900	10,58	9.522,00
6	PÃO MASSA FINA - pão, massa fina, tipo bola, porção 50g, composto de farinha de trigo água, sal e fermento químico, acondicionados em sacos de polietileno. Embalagem de 500g. Validade mínima de 10 dias.	KG	GIPAN	20000	8,60	172.000,00
VALOR TOTAL						643.642,00

Referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.001/2021-PE**, cujo objeto é o **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ACARAU/CE**, objeto do referido processo.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

ACARAU(CE), 13 de maio de 2021.



TIAGO FONTELES SOUZA
Pregoeiro